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پایانههایفروشگاهی

شــرکت رهياب رايان فردا، ارائه دهنده راهكارهاي نويــن بانكي و پرداخت 
الكترونيكی است که در سال 1٣٨٦ تاسيس شــده و با اخذ مجوز انحصاري 
 فروش و پشــتيباني از پنجميــن برند پايانه فروشــگاهي پرفــروش دنيا 
)شــرکت SZZT(، در دو بخش B2B و B2C مشــغول به فعاليت است. ارائه 
راهكارهای جامع ســخت افزاری، توليد و عرضه انواع نرم افزارهای سفارشی 
مانند نرم افزار پايانه های فروشــگاهی، نرم افزار سوئيچ پذيرندگی و سيستم 
مديريت ترمينال و افزايش ســطح کيفی محصولات و خدمات قابل  عرضه 
به مشتريان، از جمله اهداف اين شرکت اســت. با فرهاد عباسی، مديرعامل 
شــرکت رهياب رايان فردا درباره مهم ترين دســتاوردها و چالش های اين 
شرکت در سال 1٣97 و مهم ترين استراتژی هايی که برای سال آينده دارند، 

گفت وگو کرديم.
مهم ترین دستاوردهای شرکت رهیاب رایان فردا در سال 1397چه 

بود؟
عضويت در پارک فناوری پرديس و افتتاح ســاختمان رهيــاب رايان فردا 
در پارک فنــاوری پرديس با وســعت دو هزار متر و در چهــار طبقه يكی از 
فعاليت هايی بود که در سال گذشته انجام داديم؛ اين پروژه ساختمانی شرکت 
از شهريور 1٣9٦ آغاز شد و در تيرماه 1٣97 به بهره برداری رسيد. همچنين 
اخذ مجوز شــرکت فناورانه در حوزه پرداخت الكترونيكی از پارک فناوری 

پرديس از دستاوردهای ما در سال 1٣97 بود.
علاوه بر اين، برنامه ريزی برای اخذ گواهينامه ايزو 9۰۰1 )تضمين کيفيت(، 
گواهينامه ايزو 1۰۰۰۲ )مديريت رســيدگی به شــكايات(، گواهينامه ايزو 
1۰۰۰4 )مديريت رضايت مشــتريان( و گواهينامه ايزو 1۰۰1۵ )مديريت 
آموزش و تدوين سند استراتژی( شرکت نيز از فعاليت های شرکت رهياب در 

سال جاری بود که انرژی زيادی تاکنون صرف اين حوزه ها شده است.
همچنين اخذ مجوز شــرکت پرداخت ياری رهياب نيز يكی از اهداف مهم 
ما بود که با همكاری يک شــرکت PSP پس از اتمام موفقيت آميز تست های 
مربوطه و انجام دستورات شاپرک بر اساس مستندات ارائه شده، در وضعيت 
امضای قرارداد با شاپرک قرار گرفت و طی روزهای آينده، رهياب رايان فردا 
جزء شــرکت های دارای مجوز پرداخت ياری از سوی شاپرک به بازار معرفی 
خواهد شد. علاوه بر اينها، پروژه هايی که از سال گذشته در خصوص دستگاه 
پايانه فروشگاهی اندرويدی در شرکت تعريف شــده بود، در سال 1٣97 به 
بهره برداری رسيد و توسط بسياری از شــرکت های PSP مورد استفاده قرار 
گرفت. در کنار ايــن موارد، ابزار پرداخت درون برنامــه ای CP-SDK با هدف 
ساده سازی استفاده از دســتگاه کارت خوان اندرويدی و سرويس پرداخت 
مبتنی بر کارت برای توســعه دهندگان نرم افزار، توسعه داده شد؛ به طوری  

که بسياری از اين توســعه دهندگان، محصولات متعددی را روی اين بستر 
پياده ســازی و آماده بهره برداری کردند. اين محصــول ضمن حفظ امنيت 
بخش پرداخت، سرعت کار پياده ســازی نرم افزارهای third-party را روی 
اين دستگاه به شدت بالا می برد تا کار برای شرکت هايی که آشنايی چندانی 
با حوزه پرداخت ندارند، آسان شــود و به راحتی محصولات خود را روی اين 

دستگاه ارائه کنند.
در ســال جاری، دپارتمان فروش خرد پايانه های فروشگاهی نيز راه اندازی 
شد که مورد توجه بسياری از مصرف کنندگان نهايی در تهران و شهرستان ها 
 PSP قرار گرفت. به همين منظور شــرکت رهياب رايان فردا با دو شــرکت
اقدام به عقد قرارداد و دريافت پنل تعريف پذيرندگان به منظور تســهيل در 
انجام کســب وکار کرد. همچنين در ســال 1٣97، دو شرکت PSP به جمع 
مشتريان رهياب پيوستند که در اين خصوص رهياب ضمن ارائه نرم افزار پايانه 
فروشگاهی مربوطه، اتصال به سوئيچ مدنظر PSPها را در محيط های تستی و 

عملياتی در کوتاه ترين زمان ممكن انجام داد.
مهم ترین چالشی که شرکت رهیاب رایان فردا در سال 1397 با آن 

مواجه بود، چیست و برای مدیریت آن چه اقدامی صورت گرفت؟
يكی از مهم ترين چالش های شرکت رهياب رايان فردا در سال 1٣97، نوسانات 
ارزی و بحران پيش آمده در حوزه واردات بود. با توجه به اينكه کالاهای حوزه 
پرداخت الكترونيک در شمول تخصيص ارز دولتی نبودند و همچنين از ليست 
کالاهای ضروری نيز خارج شده بودند، اين مساله شرايط خريد خارجی، ثبت 
سفارش و واردات اين کالاها را با بحران اساسی روبه رو کرد؛ به طوری  که شرايط 
بازار حاکی از خالی بودن انبارها از پايانه های فروشگاهی به  دليل عدم امكان 
واردات آن در شش ماهه نخست سال جاری بود. با اين شرايط سخت، شرکت 
رهياب پاسخگوی تمامی تعهدات خود در قراردادهای منعقدشده با مشتريان 

بوده و همچنين سبد مشتريان خود را گسترش داده است.
مزیت رقابتی رهیاب رایان فردا در مقایسه با دیگر رقبا چیست؟

يكی از مزيت های رقابتی ما مربوط به تيم فنی شرکت است؛ چراکه تيم فنی 
شرکت رهياب متشكل از نيروهای جوان و فعال است که ضمن برخورداری 
از دانش فنی با متدلوژی روز دنيا، مشغول توليد و توسعه محصولات هستند 
و تعهدات خود را در خصوص مشتريان با سرعت و دقت به انجام می رسانند. 
همچنين بخش پشتيبانی و تعمير پايانه های فروشگاهی رهياب رايان فردا 
از ظرفيت و پتانسيل بالايی در خصوص ارائه سرويس خدمات پس از فروش 
برخوردار است، به طوری  که امكان تعمير سه هزار دستگاه در اين بخش در 

طول هفته وجود دارد.
يكی ديگر از مزيت های رقابتی ما نسبت به ديگر رقبا، تبديل مرکز پاسخگويی 

پاسخگوی تعهدات به مشتریان
يكی از مهم ترين چالش های رهياب 

در سال 1٣97، نوسانات ارزی و بحران 
پيش  آمده در حوزه واردات بود. با توجه به 
اينكه کالاهای حوزه پرداخت الكترونيک 

در شمول تخصيص ارز دولتی نبودند و 
همچنين از ليست کالاهای ضروری نيز 

خارج شده بودند، اين مساله شرايط خريد 
خارجی، ثبت سفارش و واردات اين کالاها 

را با بحران اساسی روبه رو کرد؛ اما با اين 
شرايط سخت، رهياب همچنان پاسخگوی 

تمامی تعهدات خود در قراردادهای 
منعقدشده با مشتريان بود.
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مهم ترین دستاوردهای رهیاب در 
سال 1397

 افتتاح ساختمان رهياب رايان فردا در 
پارک فناوری اطلاعات پرديس؛

 پرداخت ياری رهياب با همكاری يک 
شرکت PSP؛

 توسعه ابزار پرداخت درون برنامه ای 
CP-SDK؛

 راه اندازی دپارتمان فروش خرد 
پايانه های فروشگاهی؛

 پيوستن دو شرکت PSP به جمع 
مشتريان رهياب.

مشتريان شرکت رهياب در ســال 1٣97 به مرکز ۲4ســاعته پاسخگويی 
است. اين مرکز علاوه بر پاسخگويی به ســوالات مشتريان، نحوه استفاده از 
دستگاه های کارت خوان و رفع اشكالات را بر عهده دارد؛ به طوری  که توانسته 
است سطح رضايت مشتريان را به شكل چشم گيری بالا ببرد. همچنين ضمن 
پايش اطلاعات و انجام تماس های نظرسنجی، دائما بازخورد مناسبی به تيم 

فنی و توسعه محصول در خصوص خواسته های مشتريان ارائه می کند.
مهم ترین استراتژی هایی که شرکت رهیاب رایان فردا برای سال 

1398 دنبال خواهد کرد، چیست؟
شرکت رهياب رايان در نظر دارد که در  سال 1٣9٨  نقش فعال تری نسبت به 
گذشته در حوزه پرداخت الكترونيكی در کشور ايفا کند. به همين منظور ضمن 
تدوين سند استراتژی خود، اقداماتی از جمله افزايش سبد محصول در حوزه 
سخت افزار و نرم افزار دستگاه کارت خوان، توليد محصولات متنوع در قالب 
سرويس های پرداخت ياری، توليد محصولات نرم افزاری روی بستر شيرپوينت 
در حوزه سرويس های پرداخت الكترونيكی و افزايش کيفيت سرويس خدمات 

پس از فروش و مرکز امداد مشتريان را انجام خواهد داد.
با توجه به اینکه در سال گذشته شاهد خروج تعداد چشم گیری از 
نیروهای کارکشته شرکت های ایرانی از کشور بودیم، شرکت رهیاب 
رایان فردا چه تلاشی در راستای ماندگاری نیروهای خود کرده است؟

خروج نيروهای متخصص از کشــور امری اســت که نمی توان مانع آن شد؛ 
استراتژی شرکت رهياب رايان فردا در خصوص جذب و نگه داشت پرسنل و 
نيروهای کار شامل برنامه ريزی ويژه در خصوص آموزش و افزايش دانش فنی 

و مهارت های حين خدمت است. 
توانمندســازی نيروها بايد همراه با تعلق  خاطر به شــرکت باشد. به همين 
منظور نيز رهياب دفتر مرکزی خود را در پارک فناوری پرديس بر اســاس 

طراحی مدرن راه اندازی کرده است. 
بخش منابع انسانی شرکت الگوهای مناسبی در خصوص طرح های انگيزشی 
پياده سازی کرده است تا شرايط و محيط کار به نحو مطلوبی پذيرای نسل 

جوان کشور باشد.
آیا در هشتمین همایش بانکداری الکترونیک و نظام های پرداخت 

برنامه خاصی دارید؟ 
امسال در جشــنواره دکتر نوربخش که همه ساله در نمايشــگاه بانكداری 
الكترونيک و نظام های پرداخت برگزار می شــود، با معرفی يک محصول که 
می توان از آن به عنوان تحولی در ارائه خدمات بر بستر پايانه های فروشگاهی 
نام برد، شرکت کرده ايم. البته امسال مانند سال گذشته، غرفه ای در نمايشگاه 
نداريم، اما حتما در اين نمايشگاه جهت بررسی محصولات ارائه شده حضور 

خواهيم داشت.

تیم فنی رهیاب
تيم فنی شرکت رهياب متشكل از 
نيروهای جوان و فعال است که ضمن 
برخورداری از دانش فنی با متدلوژی روز 
دنيا، مشغول توليد و توسعه محصولات 
هستند و تعهدات خود را در خصوص 
مشتريان با سرعت و دقت به انجام 
می رسانند.


